
1 

 

ELEKTRĖNŲ SAV.  

VIEVIO JURGIO MILANČIAUS PRADINĖ MOKYKLA 

 
2021 M. TRIJŲ MĖNESIŲ TARPINIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-05-28 

Vievis 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

Elektrėnų savivaldybės Vievio Jurgio Milančiaus pradinė mokykla (toliau – mokykla), 

Semeliškių  g. 38, Vievis, Elektrėnų sav., įstaigos kodas 195007693, įsteigta 2001 m. birželio 21 d. 

Mokyklos savininkas – Elektrėnų savivaldybė, o savininko teises ir pareigas įgyvendina Elektrėnų 

savivaldybės taryba. Mokyklos pagrindinė paskirtis – pradinis ugdymas.  Kitos švietimo veiklos rūšys 

– ikimokyklinis ugdymas, kultūrinis švietimas ir kita. 

Mokykla kontroliuojamų, asocijuotųjų ir kitų subjektų neturi. 

Mokyklai priklauso trys skyriai: 1) Pakalniškių skyrius - Elektrėnų sav., Vievio seniūnija, 

Pakalniškių kaimas, 2) Lazdėnų skyrius - Elektrėnų sav., Vievio sen., Lazdėnų kaimas ir 3) Kazokiškių 

skyrius - Elektrėnų sav., Kazokiškių sen., Kazokiškių kaimas. 

Svarbių įvykių ar aplinkybių, kurios galėtų paveikti mokyklos veiklą, finansinių ataskaitų 

sudarymo dieną nėra. 

2021 m. Vievio pradinės mokyklos tarpinis finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal    

2021 m. kovo 31 d. apskaitos duomenis.  

II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 

Vievio pradinės mokyklos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas pagal Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS), kurie taikomi mokyklos apskaitai 

tvarkyti ir finansinėms ataskaitoms sudaryti. Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas eurais. Visos 

ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami eurais ir centais, apvalinant iki šimtųjų 

euro dalių (dviejų skaitmenų po kablelio). 

 Apskaitos politika aprašyta 2020 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinyje. 
 

III SKYRIUS 

PASTABOS 

1. Ilgalaikis nematerialus turtas (pastaba P3) 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai nematerialiojo turto likučio neliko. Turtas pilnai amortizuotas, 

tačiau vis dar naudojamas ūkinėje veikloje. Šio turto įsigijimo savikaina - 1065,22 Eur (apskaitos 

programos  Labbis ir Debetas ). 

 



2 

 

2. Ilgalaikis materialus turtas (pastaba P4) 

Ilgalaikio materialaus turto likutinės vertės sumažėjimas susijęs su ilgalaikio turto paskaičiuotu 

nusidėvėjimu. Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio turto įstaiga nepirko.  

Nusidėvėjusio ilgalaikio materialaus turto, kuris dar naudojamas ūkinėje veikloje savikaina 

sudaro – 65448.67 Eur. 

3. Atsargos (pastaba P8) 

Atsargų likutį ataskaitinio laikotarpio pabaigai  sudaro nepanaudoti degalai (513.67 Eur), maisto 

atsargos (453.63 Eur) ir nepanaudotas kuras šildymui (39.57 Eur). 

4. Išankstiniai apmokėjimai (pastaba P9, priedas P9) 

Išankstiniai apmokėjimai 253.21 Eur, tai apmokėta spaudos prenumerata (108.25 Eur), 

transporto draudimas (144.96 Eur). 

5. Per vienerius metus gautinos sumos (pastaba P10, priedas P10) 

Gautinas sumas sudaro – gautinos sumos už turto naudojimą ir paslaugas – 348.40 Eur,  

kreditorinis įsiskolinimas ketvirčio pabaigai – 4960.40 Eur, nepanaudotos pajamos – 218.62 Eur, 

atostogų rezervas – 107733.23 Eur, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 1141.20 Eur, sukauptų 

atidėjinių suma – 7001.77 Eur. 

6. Pinigai ir pinigų  ekvivalentai (pastaba P11, priedas P11) 

Pinigų likutį banko sąskaitoje ketvirčio pabaigai sudaro 2 proc. paramos lėšos, gauta parama iš 

kitų šaltinių, gautos pajamos už  parduotas prekes. 

7. Finansavimo sumos (pastaba P12, priedas P12) 

Informacija apie finansavimo sumų  pagal šaltinį, tikslinę paskirtį, jų pokyčius ir likučius per 

ataskaitinį laikotarpį pateikta priede Nr. 4. 

Neatlygintinai gautas turtas iš  kitų šaltinių - vykdomo projekto gauta finansavimo suma -757.29 

Eur ( „Pienas vaikams“). 

8. Ilgalaikiai įsipareigojimai (pastaba P15, priedas P15) 

Atidėjinių sumą 7001.77 Eur sudaro – darbuotojų, pasiekusių įstatymų nustatytą senatvės 

pensijos amžių ir įgijusių teisę į visą senatvės pensiją dirbant mokykloje, išeitinėms išmokoms mokėti. 

9. Trumpalaikiai įsipareigojimai (Pastaba P17, priedas P17) 

Mokyklos trumpalaikius įsipareigojimus ketvirčio pabaigai sudaro tiekėjams mokėtinos sumos 

12020.23 Eur, sukauptos atostoginių sąnaudos 107733.23 Eur, su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai – 873.86 Eur. 

 



3 

 

10. Grynasis turtas (Pastaba P18, priedas P18) 

Ataskaitinį laikotarpį įstaiga baigė su 193.79 Eur sukauptu einamųjų metų deficitų. Sukauptas 

ankstesnių metų perviršis 643.00 Eur. Ataskaitinio laikotarpio pabaigai grynojo turto perviršis yra 

449.21 Eur. 

11. Pagrindinės veiklos kitos pajamos (Pastaba P21) 

Pagrindinės veiklos kitas pajamas sudaro tėvų įnašai ikimokyklinio ugdymo grupių 

moksleiviams mokymo priemonėms pirkti. 

Kitos veiklos rezultatas. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai kitos veiklos pajamos – 2252.12 Eur (pajamos už parduotas 

prekes valgykloje). 

Kitos veiklos sąnaudas sudaro maisto atsargų sunaudojimas – 1879.92 Eur, likusias sąnaudas 

712.99 Eur sudaro kanceliarinių prekių, ūkinių medžiagų sunaudojimas veikloje. 

Lyginat su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu kitos veiklos pajamos ir  sąnaudos sumažėjo, 

kadangi padidėjo nemokamą maitinimą gaunančių  mokinių skaičius. 

12. Pagrindinės veiklos sąnaudos (Pastaba P22) 

Lyginat su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu darbo užmokesčio sąnaudos padidėjo, nes didėjo 

minimalus darbo užmokestis. Atsižvelgiant į praėjusių metų veiklos vertinimą, padaugėjo darbuotojų 

gaunančiu pareiginės algos kintamąją dalį. 

Transporto sąnaudos sumažėjo, nes dėl  COVID-19 pandemijos paskelbto karantino metu 

nebuvo vykdomas mokinių pavėžėjimas į/iš mokyklos.  

 Sunaudotų atsargų sąnaudos padidėjo, nes per ataskaitinį laikotarpį padidėjo nemokamą 

maitinimą gaunančių mokinių skaičius. 

Informacija apie panaudą 

 Ilgalaikio turto panaudos sutartys: 

Pagal 2018 m. balandžio 13 d. sudarytą Valstybės turto panaudos sutartį Nr. Ū4-40,   Švietimo 

informacinių technologijų centras mokyklai perdavė ilgalaikio turto už 12233.10 Eur (15 vnt. 

nešiojamų kompiuterių). Turtas perduotas 10 metų laikotarpiui. 

Pagal 2019 m. birželio 3 d. sudarytą Valstybės turto panaudos sutartį Nr. Ū4-130,   Švietimo 

informacinių technologijų centras mokyklai perdavė ilgalaikio turto už 8759.19 Eur (7 vnt. ir 3 kompl. 

nešiojamų kompiuterių). Turtas perduotas 10 metų laikotarpiui. 

Pagal 2020 m. rugpjūčio 24 d. sudarytą Valstybės turto panaudos sutartį Nr. PS-11, Nacionalinė 

švietimo agentūra mokyklai perdavė ilgalaikio  turto už 1727.88 Eur (3 vnt. nešiojamų kompiuterių).  

Trumpalaikio turto panaudos sutartys: 



4 

 

Pagal 2019 m. rugsėjo 27 d.  sudaryta Įrengimų panaudos sutartį Nr. VIL19-230, AB „Žemaitijos 

pienas“ mokyklai perdavė trumpalaikio turto už 200.00 Eur (šaldytuvas). Turtas perduotas vieneriems 

metams. 

Pagal 2019 m. gruodžio 16 d. sudarytą Valstybės turto panaudos sutartį Nr. Ū4-24A, Nacionalinė 

švietimo agentūra mokyklai perdavė trumpalaikio turto už 725.76 Eur (2 vnt. projektorių). Turtas 

perduotas 10 metų laikotarpiui. 

Pagal 2020 m. kovo 12 d. sudarytą Valstybės turto panaudos sutartį Nr. UTM4-36, Nacionalinė 

švietimo agentūra mokyklai perdavė trumpalaikio turto už 1981.54 Eur (11 vnt. planšetinių 

kompiuterių). Turtas perduotas iki 2022 m. gegužės 30 d.  

Pagal 2020 m. birželio 30 d. sudarytą Valstybės turto panaudos sutartį Nr. UTM4-127, 

Nacionalinė švietimo agentūra mokyklai perdavė trumpalaikio turto už 994.62 Eur (2 vnt. Blue-bot 

robotukus, edukacinių stalo žaidimai). Turtas perduotas iki 2022 m. gegužės 30 d.  

Šis turtas apskaitomas nebalansinėje sąskaitoje. 

 

 

Direktorė                                                                                                                                  Alma  Reklaitienė 

 

 

Vyriausioji buhalterė                                                                                                      Daiva Žilionienė 

 

 

 

 

  


